Об утверждении Плана – прогноза строительства жилья в г. Чебоксары на 2007 год

В 2006 году застройщиками разных форм собственности построены жилые дома общей площадью 249180,0 кв.м, в том числе 2008,0 кв.м. по социальной программе. Согласно заявкам, представленным заказчиками-застройщиками,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План-прогноз строительства жилья в г. Чебоксары на 2007 год в объеме 300335,0 кв.м. согласно приложению.

2. МУП «Городское управление капитального строительства» заключить с заказчиками – застройщиками объектов жилья, включенными в план – прогноз строительства жилья в г. Чебоксары на 2007 год (согласно приложению), трехсторонние договора – соглашения по вводу в эксплуатацию в срок до 31.12.2007г. объемов (кв.м.) с указанием на необходимость резервирования до 10% вводимого жилья (кв.м.) для реализации по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище».

3. Заместителю главы администрации по градостроительству и реконструкции города (Черкасов А. Ю.) обеспечить контроль за строительством и вводом в эксплуатацию жилья заказчиками-застройщиками согласно заключенным договорам и утвержденным графикам.

4. Главам администраций Калининского, Ленинского, Московского районов (Гаврилов В.И., Зайцев А.И., Петров В.И.) обеспечить своевременную выдачу гражданам свидетельств на получение субсидий в объемах, утвержденных постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики на 2007 год по г. Чебоксары.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Чебоксары





Н.И. Емельянов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от _________________№_________

	
План-прогноз строительства жилья по городу Чебоксары на 2007 год



	№ п/п
	Позиция, район, заказчик
	Застройщик
	Подрядчик
	Источник финансирования
	Год начала строительства
	Общая площадь квартир, кв.м.
	Прогноз ввода в эксплуатацию в 2007г.,                 кв.м.

	 
	мкр. по ул. Гладкова
	 
	 
	 
	 
	 
	

	1
	120 кв.ж.д. поз. 5 по  ул. Гладкова
	МУП ГУКС
	ООО "Градострой"
	дол
	2006
	7780
	7780

	2
	120 кв ж.д. поз.8 по ул. Гладкова
	МУП ГУКС
	ООО "Жилсоцстрой"
	дол
	2007
	4263
	4263

	3
	120 кв.ж.д. поз.15  по ул. Гладкова
	МУП ГУКС
	ООО "Отделфинстрой"
	дол
	2007
	6880
	6880

	4
	120 кв.ж.д. поз. 25  по ул. Гладкова
	МУП ГУКС
	ОКС тыла МВД ЧР
	дол
	2007
	6880
	3880

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	22803

	 
	мкр. "Грязевская стрелка
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	ж.д. поз.16 по ул. 1-я Чапаева
	МУП ГУКС
	ООО "Градострой"
	дол
	 2006
	2100
	2100

	6
	ж.д. поз.17 по ул. 1-я Чапаева
	МУП ГУКС
	ООО "Градострой"
	дол
	 2007
	2100
	2100

	7
	99 кв.ж.д. поз. 11,  9 эт, по ул. Чапаева
	ООО "Фирма "Старко"
	ООО "Фирма "Старко"
	собст, кред
	2006
	7106
	4000

	8
	152 кв.ж.д. поз. 23 по ул. Белинского, 
	ООО "ЖСК Стандарт"
	ООО "Стройтрест-7"
	собст,дол
	2007
	9010,6
	4000

	9
	132 кв.ж.д. поз. 12 В по ул Гагарина 
	ООО "Стрелка-1"
	ОАО "Стройтрест-ЧАЗ"
	дол
	2006
	5983,7
	1783,7

	10
	136 кв.ж.д. поз. 12 Г, по ул Гагарина 
	ООО "Стрелка-1"
	ОАО "Стройтрест-ЧАЗ"
	дол
	2007
	7538
	3000

	11
	72 кв.ж.д. поз. 21, ул. Гагарина
	ОАО "Стройтрест-ЧАЗ"
	ОАО "Стройтрест-ЧАЗ"
	дол
	2007
	4432
	2000

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	18983,7

	 
	IV мкр. Центр
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	12
	140 кв.ж.д.с предприятиями обслуживания по ул. К. Иванова, 91 (б/с 12жс, 14жс)
	ООО "Монолитстрой"
	ООО "Монолитстрой"
	дол
	2006
	9169,46
	4213

	13
	72 кв.5 эт. ж.д. поз. 28 по ул. К. Иванова
	ООО "Фирма "Старко"
	ООО "Фирма "Старко"
	собст, кред
	2006
	5708
	3000

	14
	56 кв.5 эт.ж.д. поз. 29 по ул. К. Иванова
	ООО "Фирма "Старко"
	ООО "Фирма "Старко"
	собст, кред
	2007
	4016
	2000

	15
	25 кв.ж.д. поз.7 по ул. Нижегородской 
	ОАО "Стройтрест-ЧАЗ"
	ОАО "Стройтрест-ЧАЗ"
	дол
	2006
	1744,9
	1744,9

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	10957,9

	 
	VI мкр.  Центр
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	16
	65 кв.ж.д. поз. 8  по ул. Крылова
	ЗАО СК "Центр"
	ЗАО СК "Центр"
	дол
	2006
	3757
	1757

	17
	95 кв.ж.д. поз. 13  по ул. Крылова
	ЗАО СК "Центр"
	ЗАО СК "Центр"
	дол
	2006
	6297
	4297

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	6054

	 
	мкр 13 НЮР
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	18
	10 эт. ж.д. со встроенными помещениями поз. 8 по  пр. Тракторостроителей
	ООО "Честр Инвест"
	ООО "Честрстрой"
	РБ, ФБ, дол
	2006
	10309,4
	6000

	19
	ж.д. поз. 3 по пр. Тракторостроителей (II п.к., 2 под.)
	ЗАО "Фирма "Чувашагроинвест-строй"
	ЗАО "Фирма "Чувашагроинвестстрой"
	дол,ипот, соц. жил
	2006
	8504,6
	3851,6

	20
	180 кв.ж.д. поз. 11Б по пр. Тракторостроителей
	АН "Честр"
	ОАО "Честр"
	дол
	 1 кв. 2007
	10416
	10416

	21
	120 кв.ж.д. поз. 11А по  пр. Тракторостроителей
	АН "Честр"
	ОАО "Честр"
	дол
	2 кв. 2007
	6383,7
	6383,7

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	26651,3

	 
	 мкр.  Университетский 1
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	22
	группа жилых домов  со встроенными предприятиями обслуживания поз 4В по ул  Университетская
	ООО "Отделфинстрой"
	ООО СМУ-58
	дол
	2005
	7017,36
	7017,36

	23
	175 кв.ж.д. поз. 2 по ул.М.Павлова
	ЗАО "ТУС"
	ЗАО "ТУС"
	дол
	2006
	7976,1
	3146,2

	24
	120 кв.ж.д. поз. 6 по ул.М.Павлова
	ЗАО "ТУС"
	ЗАО "ТУС"
	дол
	2007
	6581,9
	6581,9

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	16745,46



	 
	мкр.  Волжский 2, 3
	 
	 
	 
	 
	 
	

	25
	9 эт.ж.д. со встроенными предприятиями обслуживания,  поз 5 б/с  В,Г,Д, по пр. М. Горького
	ООО "Отделфинстрой"
	ООО СМУ-59
	дол
	2005
	9697,93
	4602,81

	26
	50 кв.ж.д. поз 18 по пр. М. Горького
	ОАО "Инкост"
	ОАО "Инкост"
	дол
	2006
	5405
	5405

	27
	50 кв.ж.д. поз 19 по пр. М. Горького
	ОАО "Инкост"
	ОАО "Инкост"
	дол
	2006
	5405
	5405

	28
	184 кв.ж.д. поз. 7 по пр. М. Горького
	ОАО "ИСКО-Ч"
	ОАО "ИСКО-Ч"
	собст, привл
	2006
	10250,62
	10250,62

	29
	265 кв.ж.д. поз. 3 в мкр "Волжский-3" пр. М, Горького
	ОАО "ИСКО-Ч"
	ОАО "ИСКО-Ч"
	собст, привл
	2006
	13901,99
	13901,99

	30
	164 кв.ж.д. поз. 34 по ул. В. Соколова
	ОАО "ИСКО-Ч"
	ОАО "ИСКО-Ч"
	собст.
	2 кв. 2007 
	10458,6
	8000

	31
	7 эт., 42 кв.ж.д. с мансардой поз. 1 по ул. Сельская
	ООО "Ютон"
	ООО "Ютон"
	дол
	2005
	2300
	2300

	32
	134 кв.ж.д. переменной этажности поз.5 по ул. М. Горького
	ООО ПСК "Содружество"
	СУ Жилстрой ОАО "Дорисс"
	кред
	2006
	11327,36
	6327,36

	33
	116 кв.ж.д. перем.этажности  по пр.М.Горького
	ЗАО "Фирма "Чувашагроинвест-строй"
	ЗАО "Фирма "Чувашагроинвестстрой"
	дол
	2006
	7184
	4000

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	60192,78



	 
	мкр. Альгешево 1,2
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	34
	283 кв.ж.д. поз. 21 по ул. Р. Люксембург
	ООО "Удача"
	ООО "Удача"
	дол
	2007
	14365,8
	14365,8

	35
	312 кв.ж.д. поз. 6 по ул. Болгарстроя
	ООО "ЖСК Стандарт"
	ООО "Стройтрест-7"
	собст,дол
	2006
	9794
	7000

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	21365,8

	 
	мкр. по ул. Б.Хмельницкого
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	36
	 180 кв.ж.д. 10 эт.поз. 1 по ул. Б. Хмельницкого 
	ООО "Чувашстрой"
	ООО "Монолитное строительство"
	собст, привл
	2006
	8154
	8154

	37
	 ж.д. поз. 2 по ул. Б. Хмельницкого 
	ООО "Чувашстрой"
	ООО "Монолитное строительство"
	собст, привл
	2007
	18750
	18750

	38
	 ж.д. поз. 14 по ул. Б. Хмельницкого 
	ООО "Чувашстрой"
	ОАО "НДСК"
	собст, привл
	2007
	12950
	12950

	39
	 ж.д.  поз. 15 по ул. Б. Хмельницкого 
	ООО "Чувашстрой"
	ОАО "НДСК"
	собст, привл
	2007
	4150
	4150

	40
	ж.д. поз. 6 по ул. Б. Хмельницкого 
	ООО "Чувашстрой"
	ОАО "НДСК"
	собст, привл
	2007
	6000
	6000

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	50004

	 
	Уплотнение существующей застройки
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	41
	55 кв.ж.д. поз. 42 В по б-ру Миттова
	МУП ГУКС
	ООО "Мастерстрой"
	дол
	2007
	3970
	3970

	42
	140 кв ж.д. поз 48 по пр. Тракторостроителей
	ОАО "Трест- 5"
	ОАО "Трест- 5"
	дол
	2006
	7607
	5114

	43
	ж.д. поз.3 по ул. Афанасьева
	ЗАО "Доверие плюс"
	ЗАО "Доверие плюс"
	дол
	2006
	3600
	3600

	44
	10 эт. 266 кв.ж.поз.51 по ул. Пролетарская
	ООО "Удача"
	ООО "Удача"
	дол
	2006
	12008
	7508

	45
	60 кв.ж.д. по ул. Грасиса
	ООО "ЮИН"
	ООО "Удача"
	дол
	2006
	3237,8
	3237,8

	46
	48 ж.д. поз.1 по пр. Ленина
	ООО СФ "Инвест-Лад"
	ООО СФ "Инвест-Лад"
	дол
	2006
	3224,9
	3224,9

	47
	4 эт. 56 кв.ж.д.с мансардным этажом и офиснными помещениями поз. 8А по Московскому пр. 
	ООО СФ "Комплекс"
	ООО СФ "Комплекс"
	дол
	2006
	3340,8
	3340,8

	48
	144 кв.ж.д. поз. 4 по Эгерскому бульвару
	ЗАО "Мир камня"
	ОАО "Честр"
	дол
	2 кв. 2007
	8035
	6000

	49
	ж.д. поз. 3 по Эгерскому бульвару
	ЗАО "Мир камня"
	ООО "Градострой"
	дол
	2007
	8000
	6000

	50
	28 кв.ж.д. поз.7 по Московскому проспекту
	ООО "Мастер-В"
	ООО "Мастер-В"
	собст
	2006
	1977,2
	1977,2

	51
	40 кв. 9 эт., 1 под. по ул. Гражданская
	ООО "Флавий"
	ООО "Билд"
	дол
	2007
	2260
	2260

	52
	111 кв.ж.д. переменной этажности со встроенно-пристроенными предприятиями обслуживания поз.19 А по пр. Ленина 
	ООО "САФ"
	ООО ПКФ "Экострой"
	собст
	4 кв. 2006
	5209,7
	3000

	53
	10 эт. 70 кв., 1 под. ж.д. по ул Кукшумская
	ООО Грандстрой 
	ООО Грандстрой 
	дол
	2007
	3300
	3300

	54
	130 кв.ж.д. поз. 1 по пр. 9 Пятилетки
	ОАО "ИСКО-Ч"
	ОАО "ИСКО-Ч"
	собст.
	1 кв. 2007
	4360,87
	4360,87

	55
	130 кв.ж.д. поз.2 по пр. 9 Пятилетки
	ОАО "Честр"
	ОАО "Честр"
	дол
	1 кв. 2007
	4683,5
	4683,5

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	61577,07



	 
	 индивидуальные жилые дома
	
	 
	 
	 
	5000 



	 
	 ИТОГО по всем  разделам 
	
	 
	 
	 
	300335,01 




Заместитель главы администрации по градостроительству 

и реконструкции города Чебоксары

           







    
А. Ю.Черкасов

